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Dotyczy: wniosek o podjęcie działań w kierunku udostępnienia rezerwatu ,,Rotuz" poprzez

Wznaczęnię najego obszarze ścieźki edukacyjno - przyrodniczej.
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Na Pograniczu gminy Chybie i sołectwa Zabrzeg, połoźony jest rezerwat przyrody ,,Rotuz" będący najcenniejszym

obszarem przyrodniczlm w naszej gminie.

PrzYroda tego rezerwafu jest niepowtarzalna i odmacza się wysokimi walorami naukowymi, przyrodnic4tmi i

krajobrazowymi w skali wojewódźwa i kraju. Najego terenie występują rzadkie i chronione gatunki roślin, Bogata ięst

rÓWnież różnolodnoŚĆ Zwięrząt tam \ł}stępujących, będących często rzadkimi i chronionymi gatunkami, Wstęp do

rezerwatu ,,Rotuz" jęst obecnie zabroniony co powoduje, że W pmktyce istnieje tylko na mapach w przewodnikach

przyrodnicry ch oraz w internecie,

Podkreślić nalężry, że najlepszy sposób poznawania unikatowego, szczególnego miejsca przyrodniczego to

przebyrvanie tam i jego poznawanie. Z zasady zgodnie z ustawą o ochronie przyrody ręzęrwaty przyrody nie są

udostępniane do zwiedzania, jednak ustawodawca dopuszcza możliwość udostępniania obszaróW i miejsc, którymi

można się przemieszczaĆ i obecnie w całym kraju więle rezęrwatów przyrody zarówno ścisłych jak i częściowych jest

udostępniona do Zwiedzania, o udostępnieniu rezerwatóW przyrody decyduje regionalny dyrektor ochrony środowiska,

Zwracam się z prośbą o podjęcie działań zmierzających w kierunku udostępnienia a następnie wyznaczenia ścieżki

edukacyjno-przyrodniczej przez część rezerwatu ,,Rotuz", a jeżeli będzie to niemożliwe to wnioskuję o utworzenie tam

platfomy widokowej z tablicą informacyjną odnośnie rezelwatu z opisem bogatej, chronionej fauny i flory

Występującej w tym miejscu. Ścieżka prowadzon a przez rezerwat, może być najlepszą,,zywą lekcją przyrody'' dla

najmłodszych, a także bogarym żródłem wiedzy przyrodniczej.

Głównym celem udostępnienia lezęrwatu ,,Rotuz" będzie promocja, uatrakcyjnienie oraz oźywienie tego pięknego

przyrodniczego miejsca dla mieszkańcóą turystóW a także dzieci, które najbardziej potrzebują kontakfu Z przyrodą, co
istotnę rozwój wrażliwości oraz wyobrażni osiągnięty zwłaszcza przez dziecko ma charakter tlwałej postawy wobec

naturaInego środowiska.

Nadmieniam żę w pobliżn rezerwatu przebięga ulica Pszczelarska, którą przebiegają dwie znaczącę trasy rowerowe

międzynarodowa ,,Greenways Kraków-Wiedeń" oraz krajowa ,,WiśIana Trasa Rowerowa"; z myślą o tych cyklistach

dobrym rozwiązaniem będzie umieszczenie przy ul. Pszczelarskiej tabIicy informacyjno-kieruŃowej o rezerwacie, co

z pewnością na tych trasach będzie dodatkową atrakcją turystyczną.

Udostępnienie rezerwatu ,,Routz" przyczyni się z pewnością do:

- Rozwijania wrażliwości na piękno przyrody i.jei najcenniejszych zasobów.

- Przyswajanie zasad ochrony środowiska (zwłaszcza przez dzieci)

, Ksżałtowanie świadomości na otaczające nas środowisko

- poznawanie przyrody poprzez aktywny i bezpośredni kontakt z nią ijej zjawiskami.
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